<sup>13</sup> in BP 1182 p 889r 01 en BP 1182 p 891r 03: Enghelberna.

Henricus van der Voert, (2) 18 lopen rogge b-erfpacht, maat van Oerle, die Willelmus die Becker zvw Willelmus van der Donc met Lichtmis leverde aan Elijas gnd Lauwerens soen, gaande uit de beternis van de volgende erfgoederen, gelegen in Oerle, (2a) een stuk land, gnd die Hostat, naast Elizabeth gnd Arts enerzijds en erfgoed van Johannes voller, dat was van Henricus van der Braken, anderzijds, (2b) een stuk land, gnd dat Weddendael, naast erfgoed van Petrus zvw Petrus gnd Smeets enerzijds en Conegundis ~~gnd~~ Rutgers en haar kinderen anderzijds, (2c) een stuk land, aldaar, naast kwv Arnoldus gnd Sniijders enerzijds en Willelmus Becker anderzijds, te weten uit de beternis waarin voornoemde erfgoederen beter zijn dan (a) een b-erfpacht van 1 mud rogge aan het huis van Postel, (b) 40 penning, die wijlen voornoemde Elijas uit voornoemde onderpanden beurde, en die aan voornoemde Willelmus Becker worden betaald, (c) de grondcijs, welke 18 lopen rogge b-erfpacht voornoemde Petrus zvw Ghevardus van Essche verworven had van Johannes zv Willelmus gnd die Decker van Berze, (3) een b-erfcijns van 4 pond geld, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen het erf van wijlen Wolterus van Oerle enerzijds en huis en erf van wijlen Wolterus van Ghele anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Petrus zvw Ghevardus van Essche verworven had van Gerardus van Roesel zvw Arnoldus van Roesel. Henricus Kemmer beloofde dat zijn voornoemde zusters Enghelberna en Katherina en voornoemde Arnoldus van Laerhoven en zijn vrouw Elizabeth dvw Johannes van der Voert nimmer rechten hierop zullen doen gelden.

[Henricus] (dg: G) Kemmer et Godefridus fratres liberi quondam Willelmi Ghevarts soen de Essche et Petrus filius [Herma]nni die Ridder (dg: de) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis dicti Coulart totam partem et omne jus (dg: d) eis et Enghelberne et Katherine sororibus liberis dicti quondam Willelmi Ghevarts soen #+ {verwijst naar boven het contract:} + et Arnoldo [de] (dg: ?Henrico Petro ?liberis quondam Hermanni Ridder et Elizabeth sue uxori Enghelberne sue uxori filie quondam Johannis Coulart) Laerhoven et Elizabeth sue uxori filie quondam Johannis van der Voert# de morte quondam Petri dicti Ghevarts soen de Essche successione advolutas et post mortem Aleijdis (dg: uxoris) relicte eiusdem quondam Petri Ghevarts soen successione advolvendas in hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie in festo beati Bartholomei apostoli ex quodam (dg: orto) orto dicto die Bunt sito in parochia de Haren in loco dicto Beilver inter hereditatem Jacobi de Laerhoven ex uno et inter hereditatem Bele dicte Vierpennincs ex alio quam paccionem dictus quondam Petrus filius quondam Ghevardi de Essche (dg: -r) erga Henricum filium (dg: j) Henrici van der Voert emendo acquisierat prout in litteris atque in (dg: hereditaria paccione) decem et (dg: octo) octo lopinos' siliginis hereditarie paccionis mesure de Oerle quam paccionem Willelmus die Becker filius quondam Willelmi van der Donc solvere consuevit (dg: annuatim) Elije dicto Lauwere[ns] soen anno quolibet hereditarie purificationis ex melioratione hereditatum infrascriptarum in parochia de Oerle sitarum videlicet pecie terre dicte die Hostat cum suis attinentiis juxta hereditatem Elizabeth dicte (dg: Arts) Arts ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: ful) fullonis que fuerat Henrici van der Braken ex alio atque (dg: ex) pecie terre dicte dat Weddendael cum suis attinentiis sit[e] juxta hereditatem Petri filii (dg: q) quondam Petri dicti Smeets ex uno et inter hereditatem Conegundis d[icti] Rutgers (dg: ex alio) et suorum liberorum ex alio (dg: s item) atque unius pecie terre site ibidem juxta hereditatem liberorum quondam Arnoldi dicti Sniijders ex uno et inter hereditatem Willelmi Becker ex alio videlicet ex illa melioratione (dg: que) qua predictae hereditates meliores sunt quam hereditaria paccio unius modii siliginis mesure (dg: de B) mesure 'domui de Postula ex premissis solvenda et quam XL denarii quos dictus quondam Elijas annuatim exinde habuit solvendo et (dg: quos) qui dicto Willelmo Becker annuatim exinde solvuntur et quam census dominorum fundi

annuatim exinde solvendus et quos decem et octo lopinos siliginis dicte paccionis dictus Petrus filius quondam Ghevardi de Essche erga Johannem filium Willelmi dicti #die# Decker de Berze adquisierat prout in litteris atque in annuo et hereditario censu quatuor (dg: quat) librarum monete (dg: quem Gerardus de Roesel filius quondam Arnoldi de Roesel promisit se) solvendo hereditarie ex domo et area sita in Busco in vico Vuchtensi inter aream quondam Wolteri de Oerle ex uno et inter (dg: l) domum et aream quondam Wolteri de Ghele ex alio quem censum dictus quondam Petrus filius quondam Ghevardi de Essche erga Gerardum de Roesel filius' quondam Arnoldi de Roesel adquisierat prout in litteris dicebant contineri hereditarie supportaverunt Arnoldo Rover dicto Snobbe cum litteris et jure promittentes indivisi super habita et habenda (dg: warandiam) ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum (dg: deponere in premissis existentes et eventuras deponere pro) et ex parte quorumcumque heredum ex parte et latere dicti quondam 'quondam Ghevardi de Essche (dg: fratris oli) patris olim dicti quondam Petri filii Ghevardi de Essche deponere promisit insuper dictus Henricus Kemmer super habita et habenda quod ipse dictas Enghelbernam et Katherinam suas sorores et dictos Arnoldum de Laerhoven et Elizabeth suam uxorem filie' quondam Johannis van der Voert perpetue tales habebit quod numquam presument se jus in premissis habere.

BP 1182 p 890v 02 di 27-06-1402.  
 Petrus gnd Peperco~~ren~~.

Petrus dictus Peperco.

**1182 p.891r.**

tercia post nativitatis Johannis: dinsdag 27-06-1402.

BP 1182 p 891r 01 di 27-06-1402.

Petrus, Agnes en Elizabeth, kvw Henricus van Bruesel, verklaarden dat overeengekomen is dat Conrardus zv Hermannus Coenen, na overlijden van Yda mv voornoemde kinderen en wv voornoemde Henricus, een deel zal krijgen in alle goederen waarin voornoemde Henricus is overleden en die voornoemde Yda zal nalaten, dat net zo groot is als elk van voornoemde Petrus, Agnes en Elizabeth dan zal krijgen; en ook in alle goederen die aan voornoemde Petrus, Agnes en Elizabeth zullen komen na overlijden van wie dan ook. Te weten voor het deel dat zou komen aan Henricus zvw voornoemde Henricus van Bruesel als die niet aangeschreven zou zijn. Zou Henricus zvw Henricus van Bruesel, vóór voornoemde Yda, overlijden zonder nageslacht dan is deze verklaring van geen waarde.

Petrus Agnes et Elizabeth liberi quondam Henrici de Bruesel cum tutore palam recognoverunt quod est [?eorum voluntatis?] consensus et assensus quod Conrardus filius Hermanni Coenen habeat et assequatur post obitum Yde (dg: fi) ma[tris ?dictorum] liberorum relicte dicti quondam Henrici tot et tanta ac (dg: tot) tantam portionem et partem de omnibus bonis hereditariis in quibus dictus quondam Henricus decessit et (dg: in quibus) #que# dicta Yda (dg: deced) in sua morte post se relinquet quot quanta et quantam portionem et partem aliquis vel alique dictorum (dg: dicta) Petri Agnetis et Elizabeth #post obitum (dg: dicte) dicte Yde# habebit et assequetur de predictis bonis hereditariis #et paratis# que dictus quondam Henricus in sua morte post se reliquit et in dictis bonis #(dg: hereditariis)# que dicta Yda in sua morte post se relinquet quocumque locorum situatis necnon in omnibus et singulis bonis dictis Petro Agneti et Elizabeth de morte quarumcumque personarum (dg: consan) advolendis promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et dicto Conrardo in habendo et assequendo dictam quantam ac portionem et partem dictorum bonorum omnium numquam impediunt nec obstaculum facient (dg: nc) et quod Petrus Agnes et (dg: j) Elizabeth promittent dictum